
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 398 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 24.04.2015  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 027/2015 – PMS 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENT O E INSTALAÇÃO DE CERCA ELETRIFICADA E SISTEMA DE A LARME, SEM 
MONITORAMENTO, NAS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE ENSIN O 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 08 de maio de 2015 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 08 de maio de 2015 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 08 de maio de 2015 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR LOTE 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 

RETIRADA DO EDITAL: de 24 de abril de 2015 a 08 de maio de 2015, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital sabaudialicita@hotmail.com. O Edital será enviado 

mediante o preenchimento do termo de retirada. Ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 23 de abril de 2015. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 

-PREGOEIRA- 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 398 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 24.04.2015   
 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 398 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 24.04.2015   
 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 398 – PÁG. 04– SEXTA-FEIRA – 24.04.2015  
 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 398 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 24.04.2015   
 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 398 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 24.04.2015   
 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 398 – PÁG. 07 – SEXTA-FEIRA – 24.04.2015   
 

  

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 001/2014. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Campos Salles nº 21, em Sabáudia, Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o 
nº 01010823/0001-60, neste ato representado pela Presidente da Câmara Municipal, Srta. MILADY LEILA TRAVA, brasileira, solteira, portador da cédula de identidade RG nº 9.147.119-
1SSP/PR, e inscrito no CPF nº 061.309.669-03, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado neste MUNICÍPIO e, a CONTRATADA: INGÁ DIGITAL LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado com sede na cidade de Maringá, Estado do Paraná, à Avenida Cerro Azul, n°864 – Zona 2 e no CNPJ n° 14.376.039/0001-12, representada neste ato pelo Senhor Marcelo 
Alexandre Ferreira Rampasi, portador da Cédula de Identidade nº 8.785.496-5 SESP/PR, inscrito no CPF sob nº 040.555.399-40, doravante CONTRATADA, ajustam e acordam entre si o 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO  ao contrato de nº 001/2014 mediante as cláusulas e condições seguintes;  
CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO 
Tem o presente, a finalidade de prorrogar o prazo de vigência e reajustar o valor do Contrato nº 001/2014, referente a contratação de empresa especializada, para criação de web site da 
Câmara Municipal de Sabáudia, bem como sua implantação, manutenção, suporte, hospedagem e treinamento. 
CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO 
Fica acertado entre as partes o Termo Aditivo de prorrogação de prazo de vigência do presente Contrato por mais 12 (doze) meses, contados a partir do vencimento do contrato aditivado, 
portanto para o período de 11/04/2015 até 11/04/2016. 
CLÁUSULA TERCEIRA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
As despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão à conta do Orçamento Geral da Câmara Municipal, para o presente exercício, ou seja: 
RUBRICA: 01.001.01.031.0001.2.002.3.3.90.39.00.00 – Valor: R$ 113,284,56 (Cento e treze mil, duzentos e oitenta e quatro mil reais e cinquenta e seis centavos) – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica. Saldo em 25/03/2015. 
CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR CONTRATUAL E FORMA DE PAGAMENTO 
O Valor referente a manutenção, suporte e hospedagem do site será reajustado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), sendo um valor total de R$ 
1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) anual. 
O pagamento da hospedagem, manutenção e suporte será efetuado mensalmente até o 10° (décimo) dia do mês subsequente ao da prestação de serviços, mediante a apresentação da nota 
fiscal e a liquidação do setor competente. 
O pagamento relativo a manutenção, suporte e hospedagem será efetuado mediante apresentação da nota fiscal e a liquidação do setor competente. 
CLÁUSULA QUINTA: DAS ALTERAÇÕES 
Permanecem inalterados as demais disposições do Contrato Original. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 
Sabáudia, 09 de abril de 2015. 

Milady Leila Trava 
Câmara Municipal de Sabáudia 

Contratante 
 

Marcelo Alexandre Ferreira Rampasi 
Ingá Digital Ltda. 

Contratada 
 

 

 


